
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 

 

 2024-жылдын 7-майындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 7 протоколунун 

чечими менен № 1 «2023-2024-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары» 

негизги маселе боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

 

1. ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы, доцент 

Н. К. Маразыковдун «2023-2024-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары» 

жөнүндөгү билдирүүсү эске алынсын. 

2. Ош, Жалал-Абад, Баткен облустарынын мектептеринин бүтүрүүчүлөрү ОшМУга 

экскурсияга келген учурда факультеттердин, институттардын, жогорку мектептин, 

коллеждердин, бөлүмдөрдүн жетекчилери тарабынан уюштуруу иштеринин колго алуусу кабыл 

алуу комиссиясына, факультеттердин, институттардын, жогорку мектептин, коллеждердин 

жооптууларына жүктөлсүн. 

3. Абитуриенттерге багытталган мобилдик тиркемеге университеттин адистиктери 

боюнча керектүү маалыматтарды алуу, суроо-пикирлерин  калтыруу ж.б. мүмкүнчүлүктөрүн 

кошуу кабыл алуу комиссиясына жана «IT академиясына» жүктөлсүн. 

4. Факультеттер, институттар, коллеждер тарабынан окуу жылы ичинде кесипке 

багыттоочу замандын талабына ылайык иш-чараларды уюштуруусун күчөтүү декандарга, 

директорлорго милдеттендирилсин. 

5.  «Ачык эшиктер» иш-чарасынын заманбап форматын иштеп чыгуу кабыл алуу 

комиссиясына милдеттендирилсин. 

6. Массалык маалымат каражаттары жана социалдык түйүндөр аркылуу 

университеттеги кесипке багыттоо иш-чараларын жыл бою чагылдыруусун колго алуу 

ОшМУнун маалымат жана коомчулук менен байланыш борборуна жүктөлсүн. 

7. Ар бир магистратура багыты боюнча англис тилинде окутулуучу бир адистиктин 

программасын 2024-жылдын 10-июнуна чейин иштеп чыгып сунуштоо декандарга, 

директорлорго жана  программа жетекчилерине милдеттендирилсин. 

8. Ар бир окуу структуралык бөлүмдөрүндө англис тилинде окутулуучу бирден тайпа 

ачуу иш-чараларын уюштуруу декан, директорлорго милдеттендирилсин.  

9. Кош дипломдуу программаларына абитуриенттерин кабыл алууну күчөтүү 

декандарга, директорлорго, программа жетекчилерине жана кафедра башчыларына жүктөлсүн. 

10.  Бул токтомду ишке ашыруу кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысына, 

факультеттердин декандарына, институттардын, жогорку мектептин, коллеждердин 

директорлоруна жана тиешелүү структура жетекчилерине милдеттендирилсин. 

11.  Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун окуу иштери боюнча 

проректору Н. К. Омуровго жүктөлсүн. 

  

Негиз: ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы, доцент Н. К. Маразыковдун 

маалыматы, окумуштуу катчынын билдирүүсү жана ректордун сунушу 

 

ОшМУнун ректору,  

профессор         К. Г. Кожобеков 

 

№ 2030-ФХД/24 10.05.2024



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинин 
2024-жылдын 7-майындагы № 7 жыйынынын 

ТОКТОМУНАН КӨЧҮРМӨ 
КҮН ТАРТИБИ

1. 2023-2024-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары жөнүндө

УГУЛДУ: ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы, доцент 
Н. К. Маразыков «2023-2024-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары» 
деп аталган маселе менен тааныштырып, талкууга алынып, айтылган сунуштардын негизинде 
Окумуштуулар кеңеши төмөндөгүдөй ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы, доцент 
Н. К. Маразыковдун «2023-2024-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, 
перспективалары» жөнүндөгү билдирүүсү эске алынсын.

2. Ош, Жалал-Абад, Баткен облустарынын мектептеринин бүтүрүүчүлөрү ОшМУга 
экскурсияга келген учурда факультеттердин, институттардын, жогорку мектептин, 
коллеждердин, бөлүмдөрдүн жетекчилери тарабынан уюштуруу иштеринин колго алуусу 
кабыл алуу комиссиясына, факультеттердин, институттардын, жогорку мектептин, 
коллеждердин жооптууларына жүктөлсүн.

3. Абитуриенттерге багытталган мобилдик тиркемеге университеттин адистиктери 
боюнча керектүү маалыматтарды алуу, суроо-пикирлерин калтыруу ж.б. мүмкүнчүлүктөрүн 
кошуу кабыл алуу комиссиясына жана «1Т академиясына» жүктөлсүн.

4. Факультеттер, институттар, коллеждер тарабынан окуу жылы ичинде кесипке 
багыттоочу замандын талабына ылайык иш-чараларды уюштуруусун күчөтүү декандарга, 
директорлорго милдеттендирилсин.

5. «Ачык эшиктер» иш-чарасынын заманбап форматын иштеп чыгуу кабыл алуу 
комиссиясына милдеттендирилсин.

6. Массалык маалымат каражаттары жана социалдык түйүндөр аркылуу 
университеттеги кесипке багыттоо иш-чараларын жыл бою чагылдыруусун колго алуу 
ОшМУнун маалымат жана коомчулук менен байланыш борборуна жүктөлсүн.

7. Ар бир магистратура багыты боюнча англис тилинде окутулуучу бир адистиктин 
программасын 2024-жылдын 10-июнуна чейин иштеп чыгып сунуштоо декандарга, 
директорлорго жана программа жетекчилерине милдеттендирилсин.

8. Ар бир окуу структуралык бөлүмдөрүндө англис тилинде окутулуучу бирден 
тайпа ачуу иш-чараларын уюштуруу декан, директорлорго милдеттендирилсин.

9. Кош дипломдуу программаларына абитуриенттерин кабыл алууну күчөтүү 
декандарга, директорлорго, программа жетекчилерине жана кафедра башчыларына 
жүктөлсүн.

10. Бул токтомду ишке ашыруу кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысына, 
факультеттердин декандарына, институттардын, жогорку мектептин, коллеждердин 
директорлоруна жана тиешелүү структура жетекчилерине милдеттендирилсин.



11. Бул чечимдин 
проректору Н. К. Омуровг^

ОшМУнун ректоруу^/ 
профессор //«*

1*|
Окумуштуу катчыМД _
доцент

S ^£K tm *4

аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун окуу иштери

К. Г. Кожобеков

Дж. Ж. Асанбекова

боюнча


